



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
CNPJ Nº 83.268.011/0001-84
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL



Mapa de Cotação

Pesquisa realizada entre 07/01/2022 15:10:55 e 10/01/2022 09:09:01
Relatório gerado no dia 10/01/2022 16:10:06 (IP: 167.250.72.141)

Item	Descrição	Valor Unit. (COMPRAS GOVERNAMENTAIS)	Valor Unit. (Outros Entes Públicos)	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Quantidade	Unidade	Total
1	ÁGUA SANITÁRIA GARRAFA	R\$ 34,23	R\$ -	R\$ 34,23	-	R\$ 34,23	4.860	Caixas	R\$ 166.357,80
Preço ComprasNet									
Órgão Público									
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA							Data Licitação	Preço
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES							21/12/2021 09:00:00	R\$ 26,70
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ							17/12/2021 10:00:00	R\$ 26,00
								17/08/2021 12:00:00	R\$ 50,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,23									
2	DESINFETANTE 2L	R\$ 34,34	R\$ -	R\$ 34,34	-	R\$ 34,34	3.950	Caixas	R\$ 135.643,00
Preço ComprasNet									
Órgão Público									
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM							Data Licitação	Preço
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA							09/09/2021 09:00:00	R\$ 17,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ							24/06/2021 08:30:00	R\$ 39,20
								15/06/2021 09:00:00	R\$ 46,82
Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,34									
3	DETERGENTE LÍQUIDO	R\$ 33,17	R\$ -	R\$ 33,17	-	R\$ 33,17	5.372	Caixas	R\$ 178.189,24
Preço ComprasNet									
Órgão Público									
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA							Data Licitação	Preço
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUPEBAS							21/12/2021 09:00:00	R\$ 23,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUPEBAS							01/09/2021 09:00:00	R\$ 40,10
								27/08/2021 09:00:00	R\$ 36,40
Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,17									
4	SABÃO EM BARRA	R\$ 13,20	R\$ -	R\$ 13,20	-	R\$ 13,20	2.848	Caixas	R\$ 37.593,60
Preço ComprasNet									
Órgão Público									
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM							Data Licitação	Preço
2	Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA							09/09/2021 09:00:00	R\$ 12,10
3	PREFEITURA DE BELTERRA							13/07/2021 10:10:00	R\$ 11,50
								22/04/2021 09:00:00	R\$ 15,99
Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,20									

William Silva Menezes Junior

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado de Alagoas AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS	NºPregão:942021	14/12/2021 09:00:00	R\$ 6,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:952021	11/11/2021 09:00:00	R\$ 3,40
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:72021	14/04/2021 09:05:00	R\$ 4,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,63

11	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO	R\$	10,45	R\$ 10,45	2,405	Unidades	R\$ 25.132,25
----	----------------------------	-----	-------	-----------	-------	----------	---------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:5882021	06/12/2021 09:30:00	R\$ 8,83
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:952021	11/11/2021 09:00:00	R\$ 12,62
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:72021	14/04/2021 09:05:00	R\$ 9,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,45

12	PAPEL HIGIÊNICO	R\$	37,43	R\$ 37,43	3,356	Fardos	R\$ 125.615,08
----	-----------------	-----	-------	-----------	-------	--------	----------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PODER JUDICIÁRIO Justiça Federal SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PARÁ	NºPregão:332021	21/12/2021 14:00:00	R\$ 44,99
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 2º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:42021	22/09/2021 10:00:00	R\$ 28,59
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS	NºPregão:462021	27/08/2021 09:00:00	R\$ 38,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,43

13	AMACIANTE CONCENTRADO	R\$	10,98	R\$ 10,98	190	Caixas	R\$ 2.086,20
----	-----------------------	-----	-------	-----------	-----	--------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE BELÉM	NºPregão:752021	29/10/2021 09:00:00	R\$ 11,61
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE BELÉM	NºPregão:752021	29/10/2021 09:00:00	R\$ 10,97
3	Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA	NºPregão:72021	13/07/2021 10:10:00	R\$ 10,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,98

14	SABONETE LÍQUIDO	R\$	11,19	R\$ 11,19	829	Unidades	R\$ 9.276,51
----	------------------	-----	-------	-----------	-----	----------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendência da Marinha em Belém	NºPregão:152021	09/09/2021 09:00:00	R\$ 12,10
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51ª Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:92021	14/06/2021 10:00:00	R\$ 12,62
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS	NºPregão:502020	02/03/2021 09:00:00	R\$ 8,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,19

15	LIMPA VIDRO	R\$	11,71	R\$ 11,71	1,320	Unidades	R\$ 15.457,20
----	-------------	-----	-------	-----------	-------	----------	---------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:952021	11/11/2021 09:00:00	R\$ 10,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM	NºPregão:422021	09/09/2021 09:00:00	R\$ 12,90
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	NºPregão:82021	18/03/2021 13:31:00	R\$ 12,22

William Silva Nova Junior

Média dos Preços Obtidos:	R\$ 11,71
---------------------------	-----------

	R\$	30,92	R\$	30,92	R\$	30,92	Caixas	R\$	47.369,44
16	LIMPA ALUMINIO								
	Órgão Público								
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia								
2	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná								
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ								
	NºPregão:592021								
	NºPregão:392021								
	NºPregão:62021								
	Data Licitação								
	09/07/2021 09:10:00								
	14/05/2021 09:30:00								
	08/04/2021 09:05:00								
	Preço								
	33,48								
	23,77								
	35,50								

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,92[illegible]Média dos Preços Obtidos: R\$ 40.25[illegible]Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,29

19	ALCOOL ETILICO 90%	R\$	24,98	R\$	RS 24,98	2.978	Caixas	R\$	74.390,44
Órgão Público									
Preço ComprastNet									
1	MINISTERIO DA EDUCACAO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais						Data Licitação	Preço	
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CASTANHAL						NºPregão:22/2021	R\$ 18,95	
	MINISTERIO DA ECONOMIA SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MIF						NºPregão: 79/2021	R\$ 25,00	
							Dispensa de Licitação Nº 2 /2021	R\$ 31,00	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,98

20	VASSOURA	R\$	9,66	R\$	R\$ 9,66	5.978	Unidades R\$	Preço
Órgão Público								
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA					21/12/2021 09:00:00	R\$	8.618.
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO					07/12/2021 09:00:00	R\$	10.50
	CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ					03/12/2021 09:00:00	R\$	9.90
Preço ComprasmNet								
57.747,48								

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,66

21	VASSOURA PARA VASO SANITARIO	R\$	9,66	R\$	10,00	R\$ 9,78	-	R\$ 9,78	1.209	Unidades	R\$	11.824,02
Preço ComprasNet Órgão Público												
Identificação Data Licitação												
Preço												

William Silber neurologer

1	AUTARQUIA DO ENSINO SUPERIOR DE GARANHUNS - AESGA PE	NºPregão:42021	31/08/2021 09:00:00	R\$	10,26
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Divisão de Exército COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE 38ª Batalhão de	NºPregão:12021	07/04/2021 08:00:00	R\$	9,06

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERRA SANTA	90000121	28/04/2021 00:00:00	R\$ 10,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,78

22	PÁ DE LIXO COM COLETOR	R\$	10,26	R\$	18,13	Unidades	1.292	R\$	13.255,92
----	------------------------	-----	-------	-----	-------	----------	-------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 4º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE SESPA	NºPregão:42021	29/10/2021 09:00:00	R\$ 11,23
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:572021	03/09/2021 09:00:00	R\$ 9,22
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANDEUA	NºPregão:172021	01/09/2021 09:30:00	R\$ 10,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,26

23	CESTO DE LIXO	R\$	18,13	R\$	18,13	Unidades	506	R\$	9.173,78
----	---------------	-----	-------	-----	-------	----------	-----	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 2º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:42021	22/09/2021 10:00:00	R\$ 18,95
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	NºPregão:102021	15/06/2021 09:00:00	R\$ 19,95
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	NºPregão:102021	15/06/2021 09:00:00	R\$ 15,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,13

24	LUSTRA MOVEIS	R\$	56,05	R\$	56,05	Caixas	702	R\$	39.347,10
----	---------------	-----	-------	-----	-------	--------	-----	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 1ª Brigada de Artilharia Antiaérea	NºPregão:112021	13/12/2021 10:00:00	R\$ 24,08
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA	NºPregão:282021	24/09/2021 09:00:00	R\$ 62,90
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	NºPregão:102021	15/06/2021 09:00:00	R\$ 81,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,05

25	LUVA EMBORRACHADA TAMANHO P, M, G	R\$	11,16	R\$	11,16	Pares	3.764	R\$	42.006,24
----	-----------------------------------	-----	-------	-----	-------	-------	-------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA AMAZONIA ORIENTAL/BELEM/PA	NºPregão:152021	05/11/2021 09:00:00	R\$ 12,22
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	NºPregão:312021	26/10/2021 10:00:00	R\$ 11,25
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAUBA	NºPregão:132021	02/09/2021 10:00:00	R\$ 10,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,16

26	RODO EMBORRACHADO	R\$	12,21	R\$	12,21	Unidades	3.883	R\$	47.411,43
----	-------------------	-----	-------	-----	-------	----------	-------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:5682021	22/11/2021 10:00:00	R\$ 17,62
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA AMAZONIA ORIENTAL/BELEM/PA	NºPregão:122021	18/10/2021 09:00:00	R\$ 9,79
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS	NºPregão:52021	11/05/2021 09:10:00	R\$ 9,23

William Silva Moura Junior

Média dos Preços Obtidos: R\$		12,21
-------------------------------	--	-------

[illegible]

Item	Valor
Média dos Preços Obtidos:	R\$ 6,48

28	FLANELA	R\$	6,54	R\$	6,54	1.933	Unidades	R\$	12.641,82
Preço ComprasNet									
Órgão Público									
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 4º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE SESPA								
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAUBA								
	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA								

Média dos Preços Obtidos:	R\$ 6,54
---------------------------	----------

29	GUARDANAPO		R\$	10,22	R\$	10,22	R\$ 10,22	4.338	Unidades	R\$	44.334,36
Preço ComprasNet		Órgão Público		Identificação		Data Licitação		Preço			
1		MINISTÉRIO DA DEFESA	Comando do Exército	Comando Militar da Amazônia	23ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:3/2021	29/10/2021 09:00:00	R\$	9,75		
2		MINISTÉRIO DA DEFESA	Comando do Exército	Comando Militar da Amazônia	23ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:3/2021	29/10/2021 09:00:00	R\$	9,18		
		MINISTÉRIO DA DEFESA	Comando do Exército	Comando Militar da Amazônia	17ªBrigada de Infantaria de Selva	NºPregão:5/2021	13/05/2021 10:00:00	R\$	11,72		

Média dos Preços Obtidos:	R\$ 10,22
---------------------------	-----------

30	DESENGORDURANTE LIQUIDO	R\$	18,70	R\$	-	R\$ 18,70	220	Unidades	R\$	4.114,00
Preço ComprasNet		Órgão Público				Identificação		Data Licitação		Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ª Brigada de Infantaria Mecanizada 34ª Batalhão de Infantaria Mecanizado					Nº Pregão: 132021		22/09/2021 09:00:00		R\$ 15,40
2	ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO E ASSISTÊNCIA A MATERNIDADE E A INFÂNCIA DE PORTALEG RECOMANDO DO EXERCITO 6 BATALHAO DE COMUNICACAO DIVISIONARIO/RS					Nº Pregão: 12021		20/09/2021 09:10:00		R\$ 14,48
						Dispensa de Licitação Nº 122/2021		01/09/2021 00:00:00		R\$ 26,23

Item	Valor
Média dos Preços Obtidos:	R\$ 18,70

31	SABONTE LIQUIDO P/ BEBÊ	R\$	-	R\$	16,16	R\$ 16,16	-	R\$ 16,16	400	Unidades	R\$ 6.464,00
Órgão Público											
1	SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AM Prefeitura Municipal de Barra do Guarita/RS										
2	PREFEITURA MUNICIPAL DO CABA DE SANTO AGOSTINHO / (I) PMCSA PREFEITURA MUNICIPAL DO CABA DE SANTO AGOSTINHO / (I) PMCSA										
		Identificação		Data Licitação		Preço					
		23782021		17/11/2021 00:00:00		R\$ 13,99					
		NºLicitação:865278		13/04/2021 08:00:00		R\$ 17,26					
		NºLicitação:865278		13/04/2021 08:00:00		R\$ 17,23					

Média dos Preços Obtidos:	R\$	16,16
---------------------------	-----	-------

32	SHAMPOO P/BEBÊ	R\$	14,93	R\$	12,65	R\$ 14,17	400	Unidades	R\$ 5.668,00
----	----------------	-----	-------	-----	-------	-----------	-----	----------	--------------

William Silla Mauer Junior

Preço	ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA		NºPregão:952021	11/11/2021 09:00:00	R\$ 14,96
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMA		NºPregão:442021	30/09/2021 09:00:00	R\$ 14,90
Preço	Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA		25610	16/07/2021 09:00:00	R\$ 12,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,17

33	TOALHA PARA BANHO	R\$	17,58	R\$	17,58	-	300	Unidades	R\$	5.274,00
Preço ComprasNet		Órgão Público		Identificação		Data Licitação		Preço		
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AEREA DE RECIFE			NºPregão:1022021		26/10/2021 09:00:00		R\$		17,90
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia			NºPregão:1312021		18/08/2021 09:10:00		R\$		18,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM			NºPregão:232021		21/07/2021 09:00:00		R\$		16,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,58

34	PAPEL TOALHA	R\$	20,90	R\$	20,90	2.402	Pacotes	R\$	50.201,80		
Preço		ComprasNet		Órgão Público		Identificação		Data Licitação		Preço	
1				MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena Guama Tocantins		NºPregão:132021		17/11/2021 10:00:00		R\$ 18,00	
2				PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA		NºPregão:952021		11/11/2021 09:00:00		R\$ 32,20	
3				PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA		NºPregão:952021		11/11/2021 09:00:00		R\$ 12,50	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,90

35	ESPANADOR	R\$	20,29	R\$	20,29	38	Unidades	R\$	771,02
Preço ComprasNet									
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA			Identificação	Data Licitação		Preço		
				NºPregão:952021	11/11/2021 09:00:00		R\$ 20,50		
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército 2º Batalhão de Infantaria de Selva			NºPregão:42021	22/09/2021 10:00:00		R\$ 23,93		
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA			NºPregão:122021	24/06/2021 08:30:00		R\$ 16,45		

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,29

36	INSETICIDA	R\$	12,95	R\$	12,95	-	R\$ 12,95	1.026	Unidades	R\$	13.286,70
Preço ComprasNet											
Órgão Público											
1	PODER JUDICIÁRIO Justiça Federal SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PARÁ										
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA										
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 4º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE SESPA										

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,95

37	BORRIFADOR SPRAY	R\$	11,18	R\$	11,18	-	1.000	Unidades	R\$	11.180,00
Preço ComprasNet		Órgão Público		Identificação		Data Licitação		Preço		
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais				NºPregão:222021		07/12/2021 09:00:00		R\$ 15,00		

Valter Silva Moura Junior

2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Secretaria de Defesa Agropecuária Coordenação Geral de Apoio Laboratorial Laboratório Nacional Agropecuário	NºPregão:12021	R\$	27/04/2021 09:00:00	R\$	9,31
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ	NºPregão:142021	R\$	22/03/2021 09:25:00	R\$	9,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,18

38	SODA CAUSTICA	R\$	18,40	R\$	18,40	870	Unidades	R\$	15.008,00
Preço ComprasNet									
1	Órgão Público								
2	Prefeitura Municipal de Acará								
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE								
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 26º Grupo de Engenharia de Construção 8ª Batalhão de Engenharia de Construção								
2	Identificação								
3	NºPregão:42021								
1	Data Licitação								
2	30/03/2021 13:01:00								
3	Preço								
1	21,99								
2	17,75								
3	15,45								

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,40

39	AVENTAL DESCARTAVEL	R\$	17,56	R\$	17,56	1.400	Unidades	R\$	24.584,00
Preço ComprasNet									
1	Órgão Público								
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Divisão de Exército COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE 38ª Batalhão de								
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM								
1	Identificação								
2	NºPregão:102021								
3	NºPregão:462021								
1	Data Licitação								
2	03/11/2021 09:30:00								
3	Preço								
1	17,00								
2	11,58								
3	24,10								

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,56

40	COLHER DESCARTAVEL	R\$	19,98	R\$	19,98	650	Caixas	R\$	12.987,00
Preço ComprasNet									
1	Órgão Público								
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE PORTO VELHO								
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO DAS LARANJEIRAS/MG								
1	Identificação								
2	NºPregão:542021								
3	NºPregão:342021								
1	Data Licitação								
2	14/12/2021 10:00:00								
3	Preço								
1	15,30								
2	32,70								
3	11,95								

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,98

41	PRATO DESCARTAVEL	R\$	11,84	R\$	11,84	1.000	Caixas	R\$	11.840,00
Preço ComprasNet									
1	Órgão Público								
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendência da Marinha em Belem								
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA								
1	Identificação								
2	NºPregão:382021								
3	NºPregão:382021								
1	Data Licitação								
2	02/12/2021 08:30:00								
3	Preço								
1	22,10								
2	5,00								
3	8,42								

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,84

42	LENÇOS DESCARTAVEL	R\$	9,88	R\$	9,88	200	Pacotes	R\$	1.976,00
Preço ComprasNet									
1	Órgão Público								
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA AMAZONIA ORIENTAL/BELEM/PA								
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA								
1	Identificação								
2	NºPregão:142021								
3	NºPregão:812021								
1	Data Licitação								
2	03/11/2021 09:00:00								
3	Preço								
1	7,28								
2	11,66								
3	10,70								

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,88

William Silva Moura Junior

43	COPO DESCARTAVEL 200 ML	R\$	31,87	R\$	31,87	R\$	1.883	Caixas	R\$	60.011,21
Preço ComprasNet										
1	Órgão Público									
2	VARA DA INFANCIA E DA JUVENTUDE DO D.F.									
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins Campus									
	MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis Superintendência Estadual em Goiás									
	Identificação									
	Nº Pregão: 9/2021									
	Nº Pregão: 31/2021									
	Nº Pregão: 14/2021									
	Data Licitação									
	20/12/2021 14:00:00									
	25/10/2021 09:00:00									
	10/09/2021 09:00:00									
	Preço									
	39,60									
	44,72									
	11,28									

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,87

44	COPO DESCARTAVEL 50 ML	R\$	24,31	R\$	24,31	R\$	1.024	Caixas	R\$	24.893,44
Preço ComprasNet										
1	Órgão Público									
2	PROCURADORIA REG DO TRABALHO 8º REGIAO-PA									
3	JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO									
	ESTADO DE SÃO PAULO PMSP									
	Identificação									
	Nº Pregão: 7/2021									
	Nº Pregão: 64/2021									
	Dispensa de Licitação Nº 41/2021									
	Data Licitação									
	24/11/2021 09:30:00									
	14/10/2021 14:30:00									
	01/08/2021 00:00:00									
	Preço									
	25,50									
	28,85									
	18,57									

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,31

45	SACO PARA LIXO 10 LITROS	R\$	14,88	R\$	14,88	R\$	520	Pacotes	R\$	8.611,20
Preço ComprasNet										
1	Órgão Público									
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações									
	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AEREA DE RECIFE									
	Data Licitação									
	06/10/2021 10:00:00									
	05/08/2021 09:10:00									
	Preço									
	14,66									
	15,09									

1	Órgão Público									
	MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE									
	Data Licitação									
	09/12/2021 09:00:00									
	Preço									
	19,94									

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,56

46	SACO PARA LIXO 15 LITROS	R\$	28,03	R\$	28,03	R\$	6.374	Pacotes	R\$	178.663,22
Preço Público										
1	Órgão Público									
2	Prefeitura Municipal de Laguna Carapá/MS									
3	MUNICÍPIO DE CONTAGEM / (3) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE									
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALVORADA DO SUL									
	Identificação									
	717									
	Nº Licitação: 893655									
	00008721									
	Data Licitação									
	06/12/2021 00:00:00									
	20/09/2021 09:15:00									
	25/08/2021 00:00:00									
	Preço									
	30,94									
	23,19									
	29,96									

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,03

47	SACO PARA LIXO 20 LITROS	R\$	33,27	R\$	33,27	R\$	1.900	Pacotes	R\$	63.213,00
Preço Público										
1	Órgão Público									
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIROZ									
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIROZ									
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA									
	Identificação									
	00006621									
	00006621									
	1116011-25-10-2021									
	Data Licitação									
	07/12/2021 00:00:00									
	07/12/2021 00:00:00									
	29/11/2021 00:00:00									
	Preço									
	19,00									
	19,00									
	61,80									

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,27

48	SACO PARA LIXO 30 LITROS	R\$	28,19	R\$	28,19	R\$	7.559	Pacotes	R\$	213.088,21
----	--------------------------	-----	-------	-----	-------	-----	-------	---------	-----	------------

William Silva Sousa
junior

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações.	NºPregão:4402021	28/10/2021 10:00:00	R\$ 23,76
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA GADO DE CORTE/CAMPO GRANDE/MS	NºPregão:162021	18/10/2021 09:00:00	R\$ 40,52
3	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	NºPregão:312021	06/10/2021 09:00:00	R\$ 20,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,19

49	SACO PARA LIXO 50 LITROS	R\$	29,22	R\$ 29,22	Pacotes	R\$ 212.838,48
Preço ComprasNet	Órgão Público					Preço
1	PREF.MUN.DE DUQUE DE CAXIAS					23,14
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO					26,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO DAS LARANJEIRAS/MG					38,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,22

50	SACO PARA LIXO 60 LITROS	R\$	26,41	R\$ 26,41	Pacotes	R\$ 60.743,00
Preço ComprasNet	Órgão Público					Preço
1	PREF.MUN.DE DUQUE DE CAXIAS					29,98
2	Prefeitura Municipal de Turvo					21,50
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ª Brigada de Infantaria Blindada 5ª Esquadra de Cavalaria Mecanizada					27,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,41

51	SACO PARA LIXO 100 LITROS	R\$	29,08	R\$ 29,08	Pacotes	R\$ 189.020,00
Preço ComprasNet	Órgão Público					Preço
1	PREF.MUN.DE DUQUE DE CAXIAS					21,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO					25,26
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ª Brigada de Infantaria Motorizada					41,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,08

52	SACO PARA LIXO 150 LITROS	R\$	30,82	R\$ 34,72	Pacotes	R\$ 13.193,60
Preço ComprasNet	Órgão Público					Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS					38,50
2	PREF.MUN.DE DUQUE DE CAXIAS					23,14

Preço Público	Órgão Público	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE MARINGÁ / (1) PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARINGÁ	04/05/2021 08:30:00	R\$ 42,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,72

53	BACIA	R\$	29,53	R\$ 29,53	Unidades	R\$ 12.727,43
Preço ComprasNet	Órgão Público					Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA					14,70
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABÁ					46,56

William Silva Moura Junior

3 PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA N°Pregão:95/2021 11/11/2021 09:00:00 R\$ 27,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,53

54	BALDE	R\$	35,30	R\$	R\$ 35,30	2,756	Unidades	R\$	97,286,80
Preço ComprasNet Órgão Público									
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAUUBA	Identificação		Data Licitação		Preço			
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS	N°Pregão:13/2021		02/09/2021 10:00:00		R\$		38,91	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8ª Batalhão de Engenharia de Construção	N°Pregão:46/2021		27/08/2021 09:00:00		R\$		33,50	
		N°Pregão:17/2021		11/06/2021 10:00:00		R\$		33,50	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,30

55	TOUCA DESCARTAVEL	R\$	19,44	R\$	R\$ 19,44	2,650	Unidades	R\$	51,516,00
Preço ComprasNet Órgão Público									
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES	Identificação		Data Licitação		Preço			
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE Instituto Evandro Chagas - IEC	N°Pregão:15/2021		17/12/2021 10:00:00		R\$		21,55	
3	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Secretaria de Defesa Agropecuária Coordenação Geral de Apoio Laboratorial Laboratório Nacional Agropecuário - N°Pregão:5/2021	N°Pregão:56/2021		02/12/2021 09:00:00		R\$		14,52	
				30/11/2021 09:00:00		R\$		22,24	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,44

Valor Global: R\$ 2.998.170,73


William Silva Moura Junior
Assessor Técnico

Ipixuna do Pará/PA, 10 de janeiro de 2022